
DISTRIBUIDORA

DUAS RODAS
L T D A - M E 
CNPJ: 11. 203 . 982 / 0001 - 35

PROPOSTA PE PRECOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.04.19.1 

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA 
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARA DE AR E PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS 
(SECRETARIAS] DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo I do

presente edital.
Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a 

frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

LOTE I (GRUPO I) EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM ESPECIFICAÇÃO QNT UND MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1 CÂMARA DE AR 110/90 -17 4 UND MAGNUM j R$ 44,00 R$ 176,00

quarenta e quatro reais

cento e setenta e seis reais

CÂMARA DE AR 80/100 -18 1 UND MAGNUM / R$ 39,00 R! 39,00
trinta e nove reais

trinta e nove reais

CAMARA DE AR 90/90 -18 4 UND MAGNUM R$ 39,00 R$ 156,00
trinta e nove reais

cento e cinqüenta e seis reais

CAMARA DE AR 110/80 -18 3 UND MAGNUM 39,00 R$ 117,00
trinta e nove reais

cento e dezessete reais

CAMARA DE AR 120/80 -18 1 UND MAGNUM - R$ 39,00 R$ 39,00

trinta e nove reais

trinta e nove reais

CAMARA DE AR 130/80 -18 1 UND MAGNUM I R$ 39,00 R$ 39,00

trinta e nove reais
trinta e nove reais

CAMARA DE AR 2.75/18 4 UND MAGNUM I R$ 39,00 R$ 156,00
trinta e nove reais

cento e cinqüenta e seis reais

CÂMARA DE AR 90/90 -19 3 UND MAGNUM j R$ 44,00 R$ 132,00

quarenta e quatro reais

cento e trinta e dois reais

CAMARA DE AR 80/90 - 21 3 UND MAGNUM R$ 44,00 R$ 132,00
quarenta e quatro reais

cento e trinta e dois reais

10 CAMARA DE AR 90/90 - 21 2 UND MAGNUM R$ 44,00 R$ 3,00

quarenta e quatro reais
oitenta e oito reais

11 CAMARA DE AR REF. 13 1 UND MAGNUM R$ 44,00 R$ 44,00

y j  jjuarent^ qu atro  reais

RUA U j& S  GOMES DEQRAUJO 6 M ^ < S l í ? 0  - QUJXÊ&0 - CE, C ~^ ■ ' 0 TEL: 88-3579-1233





L T D A ■ M E t  (fÚ\
CNPJ: 11. 203. 982 / 0001 - 35 ? 0 &

DISTRIBUIDORA ^

seiscentos reais

28 PNEU 90/90 - 21 2 UND MAGGION 320,00
cento e sessenta reais P

trezentos e vinte reais

29 PNEU 165/70 R 13 5 UND GOODYEAR R$ 210,00 R$ 1.050,00

duzentos e dez reais

mil e cinqüenta reais

30 PNEU 175/70 R 13 34 UND PIRELLI R$ 203,00 R$ 6.902,00

duzentos e três reais _
" " n ; seis mil, novecentos e dois reais

31 /pneu  175/70 R 14 ) 8 UND PIRELLI ( R$ 285,00 RÍ'' 2.280,00

l duzentos e oitenta e cinco reais ...-
....— dois mil, duzentos e oitenta reais

32 PNEU 185/60 R 14 17 UND PIRELLI R$ 295,65 R$ 5.026,05

duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos

cinco mil e vinte e seis reais e cinco centavos

33 PNEU 185/65 R 14 UND PIRELLI R$ 306,45 R$ 306,45

trezentos e seis reais e quarenta e cinco centavos

trezentos e seis reais e quarenta e cinco centavos

34 PNEU 185/70 R 14 8 UND PIRELLI R$ 304,00 2.432,00

trezentos e quatro reais

dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais

35 PNEU 185 R 14 UND PIRELLI R$ 420,00 R$ 1.680,00

quatrocentos e vinte reais

mil seiscentos e oitenta reais

36 PNEU 195 R 14 2 UND PIRELLI R$ 450,00 900,00
quatrocentos e cinqüenta reais

novecentos reais

37 PNEU 185/60 R 15 2 UND GOODYEAR R$ 398,00 796,00

trezentos e noventa e oito reais

setecentos e noventa e seis reais

38 PNEU 195/60 R 15 UND GOODYEAR 336,00 R! 672,00

trezentos e trinta e seis reais

seiscentos e setenta e dois reais

39 PNEU 195/65 R 15 2 UND PIRELLI R$ 403,00 806,00
quatrocentos e três reais

oitocentos e seis reais

40 PNEU 205/70 R 15 2 UND PIRELLI R$ 487,00 974,00

quatrocentos e oitenta e sete reais
novecentos e setenta e quatro reais

41 PNEU 235/75 R 15 UND GOODYEAR 560,00 R$ 1 .120,00
quinhentos e sessenta reais

~ é ~mil cento e vinte reais

42 PNEU 215/65 R I6 2 UND PIRELLI R$ 783,00 1.566,00
setecentos e oitenta e três reais

mil quinhentos e sessenta e seis reais

43 PNEUJK5/70 R 16 UND GOODYEAR R$ 675,00 R$ 2.700,00

ejscentokksetenta e cinco reais

m m  IM S GOMEã DE ARAÚJO TRO - QmXELO - CE CEP 63515-000 TEL: 88-3579-1233



DISTRIBUIDORA

DUAS IODAS
L T D A - M E 
CNPJ : 11. 203 . 982 / 0001 - 35 . üfiy'

dois mil e setecentos  reais \êk.
44 PNEU 245/70 R 16 4 UND GOODYEAR R$ N»«~ rs- * . R $ 3.078,00

setecentos e sessenta e nove reais e cinqüenta centavos

três mil e setenta e oito reais

45 PNEU 265/70 R 16 4 UND GOODYEAR R$ 745,20 R$ 2.980,80

setecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
dois mil, novecentos e oitenta reais e oitenta centavos

46 PNEU 205/75 R 16 2 UND GOODYEAR R$ 621,00 R$ 1.242,00
seiscentos e vinte e um reais

mil duzentos e quarenta e dois reais

47 PNEU 215/80 R 16 9 UND GOODYEAR R$ 580,50 R$ 5.224,50

quinhentos e oitenta reais e cinqüenta centavos

cinco mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinqüenta centavos

48 PNEU 215/75 R 17,5 34 UND GOODYEAR R$ 891,00 R$ 30.294,00
oitocentos e noventa e um reais

trinta mil, duzentos e noventa e quatro reais

49 PNEU 900/20 SIMPLES 14 UND PIRELLI R$ 1.059,75 14.836,50

mil e cinqüenta e nove reais e setenta e cinco centavos

quatorze mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinqüenta centavos

50 PNEU 900/20 BORRACHUDO 20 UND PIRELLI R$ 1.795,50 R$ 35.910,00

mil setecentos e noventa e cinco reais e cinqüenta centavos

trinta e cinco mil, novecentos e dez reais

51 PNEU 10.00 R 20 TIPO "RADIAL COM CAMARA" 
BORRACHUDO

UND GOODYEAR 1.728,00 R$ 13.824,00

mil setecentos e vinte e oito reais

treze mil, oitocentos e vinte e quatro reais

52 PNEU 10.00 R 20 TIPO "RADIAL COM CAMARA" UND GOODYEAR 1.343,252 R$
DIRECIONAL

R$ 2.686,50

mil trezentos e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos

dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e cinqüenta centavos

53 PNEU 275/80 R 22,5 25 UND PIRELLI R$ 1.661,85 R$ 41.546,25

mil seiscentos e sessenta e um reais e oitenta e  cinco centavos

quarenta e um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos

54 PNEU 12.5/80 -18 1 UND PIRELLI R$ 1,881,90 R$ 1.881,90
mil oitocentos e oitenta e um reais e noventa centavos
mil oitocentos e oitenta e um reais e noventa centavos

55 PNEU 12X16,5, MINIMO DE 10 LONAS UND GOODYEAR R$ 1.316,25 R$ 11.846,25

mil trezentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos

onze mil, oitocentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos

56 PNEU 1.400/24, MINIMO DE 12 LONAS UND GOODYEAR R$ 3.010,50 R$ 6.021,00
três mil e dez reais e cinqüenta centavos

seis mil e vinte e um reais

57 PNEU 17.5/25, MÍNIMO DE 12 LONAS 4 UND GOODYEAR R$ 4.179,60 R$ 16.718,40

quatro mil, cento e setenta e nove reais e sessenta centavos .. e
dezesseis mil, setecentos e dezoito reais e quarenta centavos

58 PROTETOR DE CÂMARA DE AR 900/20 34 UND CARRETEIRO R$ 45,00 R$ / 1.530,00

quarenta e cinco reais

mÇ^uinhentos e trinta reais

59 PROTETOR DE CÂMARA DE AR 10.00/2J) \  \  10 UND CARRETEIRO R$ 45,00 R$ 450,00

í

RUA LUIS GOMÉfVEARAÚJO 631
n

J1XELO - CE. CE M0 TEL: 88-3579-1231



DUAS RODAS
L T D A - M E 
CNPJ: 11. 203 . 982 / 0001 - 35

DISTRIBUIDORA

0 '

O I
n
n i

quarenta e cinco reais

quatrocentos e cinqüenta reais

60 PROTETOR DE CAMARA DE AR 1400/24 UND CARRETEIRO R$ 140,00 R$ 280,00
cento e quarenta reais

duzentos e oitenta reais

61 PROTETOR DE CAMARA DE AR 17.5/25 4 UND CARRETEIRO R$ 160,00 R$ 640,00
cento e sessenta reais

seiscentos e quarenta reais

TOTAL R$ 233.382,60

duzentos e trinta e três mil, trezentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos

LOTE I [GRUPO II) AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃO QNT UND MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1 CÂMARA DE AR 110/90-17 12 UND MAGNUM R$ 44,00 R$ 528,00

quarenta e quatro reais

quinhentos e vinte e oito reais

CÂMARA DE AR 80/100-18 5 UND MAGNUM R$ 39,00 195,00

trinta e nove reais

cento e noventa e cinco reais

CÂMARA DE AR 90/90-18 14 UND MAGNUM R$ 39,00 546,00

trinta e nove reais

quinhentos e quarenta e seis reais

CÂMARA DE AR 110/80-18 UND MAGNUM R$ 39,00 R$ 351,00
trinta e nove reais

trezentos e cinqüenta e um reais

CÂMARA DE AR 100/90-18 UND MAGNUM R$ 39,00 R$ 78,00

trinta e nove reais

setenta e oito reais





DISTRIBUIDORA



m m

L T D A - IV! E 
CNPJ: 11. 203 . 982 / 0001 - 35

DISTRIBUIDORA

trezentos e trinta e seis reais

dois mil e dezesseis reais

44 PNEU 195/65 R 15 UND PIRELLI R$ 403,00 2.418,00

quatrocentos e três reais

dois mil, quatrocentos e dezoito reais

45 PNEU 205/70 R 15 UND PIRELLI R$ 487,00 2.922,00

quatrocentos e oitenta e sete reais

dois mil, novecentos e vinte e dois reais

46 PNEU 235/75 R15 6 UND GOODYEAR R$ 560,00 R$ 3.360,00

quinhentos e sessenta reais

três mil, trezentos e sessenta reais

47 PNEU 215/65 R 16 6 UND PIRELLI R$ 783,00 4.698,00

setecentos e oitenta e três reais

quatro mil, seiscentos e noventa e oito reais

PNEU 235/70 R 16 12 UND GOODYEAR R$ 675,00 R$ 3.100,00

seiscentos e setenta e cinco reais

oito mil e cem reais

49 PNEU 245/70 R 16 14 UND GOODYEAR R$ 769,50 R$ 10.773,00

setecentos e sessenta e nove reais e cinqüenta centavos

dez mil, setecentos e setenta e três reais

50 PNEU 265/70 R 16 12 UND GOODYEAR R$ 745,20 R$ 1942,40
setecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos

oito mil, novecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos

51 PNEU 205/75 R 16 UND GOODYEAR R$ 621,00 3.726,00

seiscentos e vinte e um reais

três mil, setecentos e vinte e seis reais

52 PNEU 215/80 R 16 29 UND GOODYEAR R$ 580,50 R$ 16.834,50
quinhentos e oitenta reais e cinqüenta centavos

dezesseis mil, oitocentos e trinta e quatro reais e cinqüenta centavos

53 PNEU 215/75 R 17,5 104 UND GOODYEAR R$ 891,00 R$ 92.664,00

oitocentos e noventa e um reais

noventa e dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais

54 PNEU 900/20 SIMPLES 43 UND PIRELLI R$ 1.059,75 45.569,25

mil e cinqüenta e nove reais e setenta e cinco centavos
quarenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos

55 PNEU 900/20 BORRACHUDO 60 UND PIRELLI R$ 1.795,50 107.730,00

mil setecentos e noventa e cinco reais e cinqüenta centavos

cento e sete mil, setecentos e trinta reais

56 PNEU 10.00 R 20 TIPO "RADIAL COM CAMARA" 
BORRACHUDO

24 UND GOODYEAR R$ 1.728,00 R$ 41.472,00

mil setecentos e vinte e oito reais

quarenta e um mil, quatrocentos e setenta e dois reais

57 PNEU 10.00 R 20 TIPO "RADIAL COM CÂMARA" UND GOODYEAR r JX  1.343,256
DIRECIONAL

8.059,50

mil trezentos e q u aren tffeês  reais e vinte e cinco centavos
oito mil e cinqüenta e botk reais e cinqüenta centavos



BlJIJikíS RODJIiiii
L T D A - M E 
CNPJ: 11. 203 . 982/ 0001 - 35

DISTRIBUIDORA

58 PNEU 275/80 R 22,5 75 UND PIRELLI R$ 1,661,85 R$ 124.638,75

mil seiscentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos

cento e vinte e quatro mil, seiscentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos

59 PNEU 12.5/80 -1 8 3 UND PIRELLI R$ 1.881,90 R$ 5,645,70

mil oitocentos e oitenta e um reais e noventa centavos

cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos

60 PNEU 12X16,5, MÍNIMO DE 10 LONAS 29 UND GOODYEAR R$ 1.316,25 R$ 38.171,25

mil trezentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos

trinta e oito mil, cento e setenta e um reais e vinte e cinco centavos

61 PNEU 1.400/24, MÍNIMO DE 12 LONAS 8 UND GOODYEAR R$ 3.010,50 R$ 24.084,00

três mil e dez reais e cinqüenta centavos

vinte e quatro mil e oitenta e quatro reais

62 PNEU 16.9 - 24, MÍNIMO DE 10 LONAS 2 UND GOODYEAR R$ 3.780,00 R$ 7.560,00

três mil, setecentos e oitenta reais

sete mil, quinhentos e sessenta reais

63 PNEU 17.5/25, MÍNIMO DE 12 LONAS 12 UND GOODYEAR R$ 4.179,60 R$ 50.155,20

quatro mil, cento e setenta e nove reais e sessenta centavos

cinqüenta mil, cento e cinqüenta e cinco reais e vinte centavos

64 PNEU TRASEIRO 18.4 - 30, RODA DE TRAÇAO, 
BANDA R-l, 8 LONAS

UND GOODYEAR 3.442,50 R$ 6.885,00

três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinqüenta centavos

seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais

65 PROTETOR DE CÂMARA DE AR 900/20 103 UND CARRETEIRO 45,00 R$ 4.635,00

quarenta e cinco reais

quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais

66 PROTETOR DE CÂMARA DE AR 10.00/20 30 UND CARRETEIRO R$ 45,00 R$ 1.350,00

quarenta e cinco reais
mil trezentos e cinqüenta reais

67 PROTETOR DE CÂMARA DE AR 1400/24 8 UND CARRETEIRO R$ 140,00 R$ 1.120,00

cento e quarenta reais

mil cento e vinte reais

68 PROTETOR DE CÂMARA DE AR 17.5/25 12 UND CARRETEIRO R$ 160,00 R$ 1.920,00

cento e sessenta reais
mil novecentos e vinte reais

TOTAL R$ l' 735.478,75

setecentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e setenta e oito reais e setenta e cinco, centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 

novecentos e sessenta e oito mil, oitocentos e sessenta e um reais e trintk è,cinco centavos

R$ 968.861,35



DUAS RODAS
L T D A - M E 
CNPJ : 11. 203 . 982 / 0001 - 35

DISTRIBUIDORA

PREGÃO PRESENCIAL N9 2 0 1 8 .0 4 .1 9 .1  

DECLARAÇÃO

Elisvagner Felix de Lima portador do Docum ento de Identidade n° 3 7 .9 1 3 .0 9 6  SSP/SP inscrito no CPF sob o n° 
0 1 1 .4 5 0 .0 3 3 -9 7 , como rep resen tan te  devidam ente constituído de DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA -  ME, 

Inscrita no CNPJ sob n 9 1 1 .2 0 3 .9 8 2 / 0 0 0 1 -3 5 , situada na Rua Luis Gomes de Araújo, Ne 631 , centro, Quixelô 
/CE, doravante denom inada LICITANTE, para fins de participação no processo adm inistrativo de licitação na 

m odalidade PREGÃO PRESENCIAL N9, 201 8 .0 4 .1 9 .1 , declara, sob as penas da lei, em especial o art, 2 9 9  do
Código Penal Brasileiro, que:

í -  > ■I

V

a) a proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL n9, 2 0 1 8 .04 .19 .1  foi elaborada de m aneira 
independente pela DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA -  ME, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou 

em parte, d ireta ou indiretam ente, inform ado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial 
ou de fato da licitação de que tra ta  o Edital do PREGÃO PRESENCIAL N 9. 2 018 .04 .19 .1 , por qualquer m eio ou

por qualquer pessoa;

b) a intenção de ap resen tar a proposta elaborada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N9, 2 0 1 8 .04 .19 .1  
não foi inform ada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do PREGÃO 

PRESENCIAL N9. 201 8 .0 4 .1 9 .1 , por qualquer m eio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer m eio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do PREGÃO PRESENCIAL N e. 2 0 1 8 .0 4 .1 9 ,lq u a n to  a participar ou não da

referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N9. 2 0 1 8 .0 4 .1 9 .1  não 
será, no todo ou em  parte, d ireta ou indiretam ente, com unicado ou discutido com qualquer outro participante 

potencial ou de fato, antes da adjudicação do ob jeto  da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N9. 2 0 1 8 .0 4 .1 9 .1  não foi, 
no todo ou em parte, direta ou indiretam ente, inform ado, discutido ou recebido de qualquer integrante da

Adm inistração, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está  p lenam ente ciente do teo r e da extensão desta declaração e que detém  plenos poderes e
inform ações para firm á-la.

DECLARAÇÃO

A em presa DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA -  ME, Inscrita no CNPJ sob ns 11 .2 0 3 .9 8 2 / 0 0 0 1 -3 5 , situada na 
Rua Luis Gomes de Araújo, Ne 631 , centro, Quixelô /CE, declara, sob as penas da lei, que os preço& praticados 

na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços praticados no m ercado atual, c ie jk e  da
responsabilidade e das penalidades caso estejam  inexequíveis ou superfaturados. \\ ^-p

r  ^  %

RUA LUIS GOMES DE ARAÚJO 631  -  CENTRO -  QUIXELÔ -  CE, CEP 63515-000 T '3



DISTRIBUIDORA

DUAS IODAS
L T D A - M E 
CNPJ : 11. 203 . 982 / 0001 - 35

PROPONENTE: DISTRIBUIDORA DUAS RODAS LTDA - ME
CNPJ N°: 11.203.982/0001-35 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0 6 ,7 1 3 3 8 6 -6

ENDEREÇO: Rua Luis Gomes de Araújo, Ns 631, Centro, Quixelô/CE 
FONE: (88) 3579-1233
BANCO: NORDESTE 04 AGENCIA: 0 2 1  CONTA CORRENTE: 43116-1

ENDEREÇO ELETRONICO: duasrodas88@gmail.com 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS 
PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS 
Quixelô-Ceará, 17 de Maio de 2018 

.ATENCIOSAMENTE,

-

ELISVAGNER FELIX DE LIMA 
CPF N°: 011.450.033-97

RUA IM S GOMES DE ARAÚJO 631  -  CENTRO -  QUIXELÔ -  CE, CEP -000 TEL: 88-3579-1233


